
KOUZELNÝ PROSINEC U MOTÝLKŮ 

„VÁNOČNÍ TĚŠENÍ“ 

TÉMATA: 

• ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ                                          

• VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ  

CHARAKTERISTIKA:  

- čertovský rej – zábavné dopoledne plné soutěží a her 

- příchod Mikuláše do MŠ  

- seznamování se s tradicemi Vánoc  

- Advent a adventní kalendář 

- užívání si vánočních oslav a svátků  

- zdobení stromečku, vánoční nadílka  

- posezení u stromečku s rodiči  

- prožívání příjemné atmosféry Vánoc  

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA:  

- seznámení s čertovskými básněmi a písněmi 

- poslech motivačních příběhů a práce s nimi  

- vyprávění o Vánocích z pohledu dětí  

- seznámení s vánočními písněmi a básněmi  

- poslech a zpěv koled  

- individuální a skupinové činnosti  

- seznámení s pravidly nových her a hraček  

- správné zacházení nejen s novými hračkami  

- výroba vánočních přání a výzdoba třídy  

- vycházky do přírody, parku a okolí  

- pozorování změn v přírodě  

- pozorování výzdoby na domech a v ulicích  

- rozvoj fantazie nejen při tvořivých činnostech  

- naslouchání předvánočních pohádek 

- rozvoj hrubé motoriky při pobytu venku, cvičením ve třídě nebo v tělocvičně ZŠ  

 

PŘEDŠKOLÁCI:  

- pracovní listy, práce v sešitech  

- procvičování geometrických tvarů a barev 

- procvičování prvního a posledního písmene ve slovech  

- procvičování předložek 

- tabulky Logico Piccolo   

- dýchání s flétnou 

 



DALŠÍ: 

- 2. 12. Čertovská nadílka  

- 5. 12. „Čertíkovo veselé dopoledne“ 

- 14. 12. od 15.30hod.  – vánoční besídka 


